

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO LA DOLOROSA LTDA.  
BALANCE GENERAL  
CONSOLIDADO

Página 1 de 1



Cuenta	Descripción	Al 30 JUNIO 2021	Al 30 JUNIO 2020
1	ACTIVO	17,173,651.66	16,111,808.98
11	FONDOS DISPONIBLES	2,597,141.14	1,831,267.96
12	OPERACIONES INTERFINANCIERAS	-	-
13	INVERSIONES	4,200,000.00	2,550,000.00
14	CARTERA DE CREDITOS	8,672,902.30	10,338,531.63
15	DEUDORES POR ACEPTACION	-	-
16	CUENTAS POR COBRAR	338,581.51	138,008.27
17	BIENES REALIZABLES, ADJUDICADOS POR PAGO, DE ARREN	-	-
18	PROPIEDADES Y EQUIPO	1,120,527.02	1,121,308.09
19	OTROS ACTIVOS	244,499.69	132,693.03
2	PASIVOS	13,003,566.63	12,109,413.45
21	OBLIGACIONES CON EL PUBLICO	12,065,035.59	11,167,910.51
22	OPERACIONES INTERFINANCIERAS	-	-
23	OBLIGACIONES INMEDIATAS	-	2,942.50
24	ACEPTACIONES EN CIRCULACION	-	-
25	CUENTAS POR PAGAR	899,851.08	925,920.87
26	OBLIGACIONES FINANCIERAS	-	-
27	VALORES EN CIRCULACION	-	-
29	OTROS PASIVOS	38,679.96	12,639.57
3	PATRIMONIO	4,126,741.75	4,335,391.66
31	CAPITAL SOCIAL	2,394,469.80	2,475,128.57
33	RESERVAS	716,201.15	609,184.70
34	OTROS APORTES PATRIMONIALES	855.00	855.00
35	SUPERAVIT POR VALUACIONES	782,829.41	886,035.70
36	RESULTADOS	232,386.39	364,187.69
4	GASTOS	1,038,514.60	1,155,889.78
41	INTERESES CAUSADOS	170,859.44	157,331.23
42	COMISIONES CAUSADAS	-	-
43	PERDIDAS FINANCIERAS	-	-
44	PROVISIONES	236,787.67	341,521.07
45	GASTOS DE OPERACION	617,122.30	647,233.41
46	OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES	-	-
47	OTROS GASTOS Y PERDIDAS	13,745.19	9,804.07
48	IMPUESTOS Y PARTICIPACION A EMPLEADOS	-	-
5	INGRESOS	1,081,857.88	822,893.65
51	INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	831,752.33	702,087.17
52	COMISIONES GANADAS	7,586.36	16,633.34
53	UTILIDADES FINANCIERAS	-	-
54	INGRESOS POR SERVICIOS	22,565.36	29,579.45
55	OTROS INGRESOS OPERACIONALES	-	-
56	OTROS INGRESOS	219,953.83	74,593.69
59	Perdidas y ganancias	-	-
61	DEUDORAS	-	-
64	ACREEDORAS	-	-
7	CUENTAS DE ORDEN	65,937,008.62	66,875,847.31
71	CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	22,533,762.67	21,876,844.97
7190	Otras cuentas de orden deudoras	16,427,246.21	18,652,725.29
74	CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	43,403,245.95	44,999,002.34
7401	Valores y bienes recibidos de terceros	43,226,375.88	44,945,913.08
7414	Provisiones constituidas	77,692.50	53,021.69

Ing. Com. Julio Romero Villagomez  
Gerente General

CPA Amalia Aguay Tomala  
Contadora General